PAGE
3

	Тульская область

	Муниципальное образование Ломинцевское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 2 декабря 2013 года
	№ 172

О внесении изменений в постановление администрации МО Ломинцевское Щекинского района от 17.06.2010 года № 6-65 «Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на 2010-2014 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щёкинского района администрация муниципального образования Ломинцевское Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на 2010-2014 года, утвержденную постановлением администрации МО Ломинцевское Щекинского района от 17.06.2010 года № 6-65:

1.1. Дополнить разделом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Целевые показатели программы энергосбережения в МО Ломинцевское Щёкинского района

	№ п/п
	Общие сведения
	Ед.изм.
	Разбивка по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в жилых домах МО
	Гкал
	23,14
	23,14
	23,14
	23,14
	23,14
	14,24
	14,24

	2
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО
	Гкал
	3576,8
	3576,8
	3576,8
	3576,8
	3576,8
	2415,9
	2415,9

	3
	Объем воды, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО
	куб.м.
	33125
	33939
	33147
	31093
	30426
	30426
	34026

	4
	Объем воды, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	куб.м.
	3312
	5091
	5966
	7773
	9128
	30426
	30426

	5
	Объем воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО
	куб.м.
	132499
	135755
	132586
	124370
	121701
	121701
	121701

	6
	Объем воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО, расчеты за которую осуществляются с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета
	куб.м.
	13250
	20363
	23865
	31093
	36510
	121701
	121701

	7
	Число жилых домов, МО в управлении
	шт.
	394
	394
	394
	394
	394
	394
	394

Принятые сокращения:

МО – муниципальное образование,

ТЭ – тепловая энергия,

В настоящее время создание условий для повышения эффективности использования энергии и других видов ресурсов становится одной из приоритетных задач социально-экономического развития Муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.».

1.2. Дополнить разделами 5, 6 следующего содержания:

«5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы

В ходе реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

- наличия в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях:

энергетических паспортов;

топливно-энергетических балансов;

актов энергетических обследований;

установленных нормативов и лимитов энергопотребления,

- сокращения удельных показателей энергоемкости и энергопотребления предприятий и организаций на территории муниципального образования;

- снижения относительных затрат местного бюджета на оплату коммунальных ресурсов;

Реализация программных мероприятий даст дополнительные эффекты в виде:

- формирования действующего механизма управления потреблением топливно-энергетических ресурсов муниципальными бюджетными организациями всех уровней и сокращение бюджетных затрат на оплату коммунальных ресурсов;

- снижения затрат на энергопотребление организаций бюджетной сферы, населения и предприятий муниципального образования в результате реализации энергосберегающих мероприятий.

Повышение эффективности использования энергоресурсов, развитие всех отраслей экономики по энергосберегающему пути будет происходить в том случае, если в каждой организации и каждом домохозяйстве будут проводиться мероприятия по энергосбережению.

Для исключения негативных последствий реализации таких мероприятий все организационные, правовые и технические решения в этом направлении должны обеспечивать комфортные условия жизнедеятельности человека, повышение качества и уровня жизни населения, развитие экономики и социальной сферы на территории муниципального образования.

6. Механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы

Реализация Программы обеспечивается за счет проведения программных мероприятий на следующих уровнях:

- предприятия и организации;

- органы местного самоуправления.

При реализации программных мероприятий на предприятии (в организации) руководитель, с учетом содержащихся в настоящем разделе рекомендаций и специфики деятельности предприятия (организации), организует работу по управлению энергосбережением, определяет основные направления, плановые показатели деятельности в этой сфере и несет ответственность за эффективность использования энергии и ресурсов на предприятии (в организации).

Контроль за ходом выполнения программных мероприятий производится заказчиком Программы по указанным в паспорте Программы показателям и индикаторам, позволяющим оценить ход ее реализации.

Контроль за целевым расходованием бюджетных средств на реализацию программных мероприятий в установленном порядке осуществляют контролирующие органы.».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
Н. В. Тихонычева